A tulit), et strictum ostentans gladium, quod eo se exterriturum putabat, qui ancipiti mucrone daemones adversarios sæpenumero convulnerassent, sic demum soluta navi abire jubet : cum nihil rerum necessariorum in navim comportassent, neque aliquod prorsus exsilii solamen haberent : ipso etiam mari ad tam admirandam et incredibilem indignitatem spumis suis excaescente, et (ut futo) factum hoc graviter ferente, atque adeo, ut ita dicam, per virorum eorum susceptionem se tam iniquo mandato polluere nolente. Quare ignorantibus quoque barbaram prorsus judicis manifesto indicavit sententiam. Vere igitur dici potest, cœlum ad hoc obstupuisse ; ingemuit namque urbs tota, atque etiam nunc plangit. Et ii quidem alternis manibus pectora pulsantes, ingentem sonitum edidere. Alii autem manus simul atque oculos in cœlum tendentes, de tanta vi sunt protestati, tantummodo non dicentes : Audite, cœli. et auribus percipe, terra, quoniam quæ sunt, iniqua et contra leges sunt : et omnis hæc universitas fletu repleta est, et cantilenæ miserabiles et planctus totam urbem sunt pervagati. Ac derepente plorantibus omnibus, lacrymarum fluvius, fere exundatione sua mare obruens, est obortus. Itaque cum

Hoc modo cum illi, quos diximus, Heliopolim, ubi simulacra superstitiose colunt omnes, ubi diaboli voluptuaria vigent studia, ubi ferarum sunt horrenda domicilia (montes enim ex omni parte ad cœlum usque prominentes eam circumdant), navi soluta navigarent, in media deinde urbe omnes in universum et pro se quisque miserabiliter vociferando, et verba luctuosa ingemiscientes edendo, lacrymare quoque edicto præfecti urbis, Palladii, sunt prohibiti, qui et ipse summo opere idolis addictus erat. Permulti namque qui plorabant, comprehensi et primum in vincula connecti, deinde diverberati, cæsi et cruciati, ad Phennesia et Proconnesia metalla sunt damnati, homines propter divinum zelum egregii Ecclesiæ propugnatores : quorumque plures monachi erant, solos locos per virtutis et pietatis exercitium incolentes. Cum quibus (erant autem viginti et tres) paulo post diaconus quidam, qui a dilecto fratre nostro Damaso Romanæ urbis episcopo, ad nos consolatorias simul et communicatorias litteras attulerat, revinctis in tergum manibus non aliter quam insignis quisquam ex maleficis latro, publice a carnificibus est ductus. Atque ubi crudelius etiam quam homicidæ solent, est excruciat, saxisque et plumbeis uncis in cervicibus admotum flagellatus, scapha in mare descendit, atque itidem ut alii signum divinæ crucis in fronte impressum habens, curæ atque solatii omnis expertus, Phennesum in metalla, quæ æris sunt, missus est. Insuper cum quæsitior tenera puerorum excarnifi

caret corpora, nonnulli apud ea permansere cadavera justa sepultura fraudulentis : cum quidem parentes et fratres et cognati, urbs denique (propemodum) tota, unum hoc suos sepeliendi extremum solatium sibi concedi peterent. Sed, o imensam prætoris et judicis, ac potius condemnatoris inhumanitatem ! qui pro pietate decertarunt, ne homicidis quidem corporibus eorum sepultura carentibus, conferuntur ; qui bonum peregere certamen, feris et volucris esca projiciuntur ; qui patribus propter conscientiam pro misericordie affectu condolendum sibi esse statuere, perinde atque injustum quid et impium admisissent, capite plectuntur. Quænam Romanorum lex, quæ barbarorum sententia, in eos qui per pietatem patribus condolerent, animadvertit ? Ubi veterum quisquam unquam tam illegitimum et impium facinus fecit ? Jus sit quondam Phæro Hebræorum subjecit edictum. Verum quanto illa vetera, quam juris desiderabilia ? quanto ad collationem iniquitatis meliora ? Quamvis vitiositates a seipsis inter se non discrepentur ; ea quæ dicta sunt, infida, inhumana, gravia, fera, barbara, crudelia et acerba sunt.

Atque hisce rebus, qui Arianam insaniam consecrabantur gloriabantur. Et cum civitas omnis in luctu esset (non enim erat ulla domus, in qua non esset mortuus, sicuti in Exodo scriptum est), non quieverunt tamen, qui insatiabilem sibi exercitio ad iniquitatem habitum compararunt. Voluntate enim et arbitrio suo ad res deteriores assuefacto, improbitatisque veneno ad provinciales episcopos usque extento, largitionum comite quem diximus Magno satellite etiam ad injustitiam usi, aliquibus quidem curiæ judicium tradiderunt, aliquibus autem quibus voluere modis insidias tendebant, omni ex parte omnes, nihil intentatum relinquendo, ad impietatem quasi venari et pertrahere volentes. Sedenim omnia circumeundo juxta hæresis suæ patrem diabolium, quærentes quem devorent, quod de summa rerum desperarent, undecim ex Ægypto episcopos, viros qui a pueris ad senectutem usque virtutis et pietatis exercendæ gratia solitudinem incoluere, doctrina et factis voluptatis subjugavere, verioris pietatis fidem deprædicare non erubuere, pietatis dogma una cum lacte imbibere, victoriam sæpe a dæmonibus retulere, virtute adversarium fregere, et Arianam sectam oratione sapientissima veluti in columnam incisam traduxere, instrumentum feritatis cum quem sæpe diximus habentes, exsulatum in orbe nostro apud Domini percussores Judeos in civitatem Diocæsaream misere. Verumtamen, sicuti Orcus seu infernus, fratrum morte nondum expleti, ubique terrarum dementes et stupidi mortales sævitix suæ monumentum aliquod relinquere sunt ausi, nobilitatem ex malefactis occupantes. Ecce enim rursus Ecclesiæ catholicæ clericos Antiochiæ degentes, una cum probatis monachis, qui eorum insolentes actiones testimonio suo confirmarent, ubi imperiales aures querelis contra hos institutis obtulerunt, Neocæsaream Ponti